
 
 

 

 

16. ročníka celoslovenskej postupovej súťaže 

„Hľadáme nových olympionikov 2015“ 

1. ročníka celoslovenskej postupovej súťaže 

„Hľadáme najrýchlejšieho slovenského chlapca a dievča 2015“ 

 

Košický kraj 

Výsledky 

10.6.2015 

 

1000m chlapci HNO  

Meno a 
priezvisko 

Dátum  Škola  Čas  rozbeh Celkové 
poradie 

Jozef Brinda 5. 1. 2002 ZŠ KomenskéhoTV 3:19,02 1/1 1 
Matej PIGA 13.9.2002 ZŠ Mladežnicka 3 

Šaca 
3:19,19 1/2 2 

Roman Faith         28.07.2002 ŠG KE 3:20,15 1/3 3 

Dániel Nagy 23.7.2002 ZŠ Moldava  3:20,49 1/4 4 

Slavomir 
MITRO 

11.5.2002 ZŠ Mladežnicka 3 
Šaca 

3:20,52 1/5 5 

Kevin Košina 18. 1. 2002 ZŠ Komen. TV 3:26,72 2/1 6 

Maťaš Patrik 12.1.2003 EGJAK 3:26,93 1/6 7 

Kulcsár  Matej 1.3.2002 ZŠ Severná 
Moldava nad 
Bodvou 

3:27,63 2/2 8 



 
 

Marek 
Lechner 

 9. 2. 2002 ZŠ Čaňa 3:32,01 2/3 9 

Patrik 
Krattinger 

14.11.202 ZŠ Tomašiková 3:32,03 2/4 10 

Michal Bandík  11.11.2003 ZŠ Poroč 3:35,85 2/5 11 

Samuel 
Majoroš 

20:2.2003 ZŠ Valaliky 3:36,56 2/6 12 

Roman 
Šoltýsek 

 ZŠ Požiarnická 3:37,77 2/7 13 

Richard 
Šalapa 

 ZŠ Požiarnická 
 

3:47,99  2/8 14 

Patrik Vaško 23. 01. 2002 ZŠ Ruskov 3:49,50 1/7 15 

Patrik Duda   27.05.2003 ZŠ Starozagorská 3:49,89. 1/8 16 

Urban Oszkár 6.4.2003  ZŠ Maraiho KE 3:51,05 2/9 17 

Tomáš  
Schmiedl 

9.7.2002 ZŠ Poproč 
 

3:57,97 2/10 18 

Dominik 
Kenderka  

20.9.2002 ZŠ MRŠ TV 3:58,29 1/9 19 

Filip Špánik  5.3.2003 ZŠ  Masaryková 3:58,74 1/10 20 

Jozef Duda  27.05.2003 ZŠ Starozagorská 3:58,76 1/11 21 

Samuel Pačai  17. 10. 2005 ZŠ Čaňa 4:04,08 2/11 22 

Pavol Bodnár 9.2.2003 ZŠ MRŠ TV 
 

4:06,70 2/12 23 

Adam Hudák  16. 01. 2007 ZŠ Kokšov Bakša 4,08,28 1/12 24 

Štefan Vašák 23.5.2004 ZŠ Kežmarská 30 4:13,75 2/13 25 

Ondrej Mražík  27.8.2003 ZŠ Kežmarská 30  4:20,16 2/14 26 

Šimon Figmig 25.1.2004 Sukromná ZŠ Tr. 
SNP KE 

4:20,96 1/13 27 

Maximilián 
Maďár 

 27.10.2002 ZŠ  Masaryková 4:26,07 1/14 28 

Daniel Olešak  7.2.2015 Sukromná ZŠ TR. 
SNP KE 

4:28,90 1/15 29 

 Filip 
Nadzon 

16.2.2002 ZŠ  Masaryková 5:01,14 1/16 30 

Branislav 

Sepeši 
26. 09. 2006 ZŠ Kokšov Bakša 5:06,12 1/17 31 

 

600m  dievčatá HNO 

Meno a 
Priezvisko 

Dátum  Škola  Čas  rozbeh Celkové 
poradie 

Daniela 
Hudáková 

 22. 7. 2002 ZŠ Čaňa 1:52,22 1/1 1 

Klaudia  Azarióvá 19.8.2003 EGJAK 1:57,87 1/2 2 

Soňa Špakovská 7.2.2002 ZŠ Tomašiková 1:59,60 2/1 3 

Maria Kuczik  22.5.2002 ZŠ Maraiho  2:00,96 1/3 4 

Lukrécia 
Bilohučšinová 

27.5.2002 ZŠ  Severná  
Moldava 

2:03,07 2/2 5 



 
 

Jarmila Diňová      11.06.2003 ŠG KE 2:04,86 1/4 6 

Chiara  
Debnárová 

18.2.2003 ZŠ Poproč 2:05,78 2/3 7 

Daniela Bukajová 19. 2. 2004 ZŠ Komenského 
TV 

2:06,00 2/4 8 

Janka Kováčová 1. 10. 2002 ZŠ Komenského 
TV  

2:06,39 2/5 9 

Rebecca 
Herrgottová   

15.07.2002 ZŠ Starozagorská 2:07,39 1/5 10 

Taru 
REBEJOVA  

18'5'2003 ZŠ Mladežnicka 3 
Šaca 

2:08,61 1/6 11 

Karin Devaldová 17.7.2003 ZŠ Tomašiková 2:09,00 1/7 12 
Sára 
Kožuchová 

26.2.2002 ZŠ MRŠ Trebišov 2:09,32 1/8 13 

Nika Csókásová  01.04.2003 ZŠ Jenisejská  2:10,75 1/9 14 
Daniela 
Kortvelyesiová,  

13.11.2002 ZŠ  Masaryková 2:12,74 1/10 15 

Dáša Sidorová 30.3.2005 ZŠ MRŠ Trebišov 2:14,23 1/11 16 

Margaréta 
Škovranová 

 6. 3. 2006 ZŠ Čaňa 2:19,15 2/6 17 

Annamaria 
Varcholová 

 ZŠ Požiarnická 2:21,56 2/7 18 

Viktoria 
BALOGOVA  

1.9.2002 ZŠ Šaca 2:21,58 1/12 19 

Viktória 
Holomaniová,  

 6.5. 2002 ZŠ  Masaryková 2:22,94 2/8 20 

Linda Marušinská 2004  ZŠ Smižany 2:23,54 1/13 21 

Katka Eštoková 16.9.2002 ZŠ Starozagorská 2:24,24 2/9 22 

Ema Truhanová 04. 12. 2004 ZŠ Ruskov 2:25,02 1/14 23 

 Tatiana 
Fečaninová,  

  7.4.2002 ZŠ   Masaryková 2:27,06 2/10 24 

Letícia 
Rybárová 

24.5.2002   ZŠ  Moldava  nad 
Bodvou 

2.29,19 1/15 25 

Margita 

Kapustová 
28. 02. 2004 ZŠ Kokšov Bakša 2:36,09 1/16 26 

Bajusová Paula 10.12.2002 ZŠ Požiarnická 2:38,15 2/11 27 
Lucia 

Andrejkovičová 
22. 11. 2005 ZŠ Kokšov Bakša 2:41,65 1/17 28 

Zuzana Korbelova 14.9.2003 ZŠ Kežmarská 30 2:47,78 2/12 29 

Ivana Havranova 1.10.2003 ZŠ Kežmarská 30 2:48,03 2/13 30 

 

 

 

 

 



 
 

 

HNO2015 

  1.beh    60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

2 Linda Marušinská Smižany 2004 9,74 6 
 

3 Mia Fotulová ZŠ Maraia KE 7.6.2003 9,60  
4 

4 Viktória Rusnáková SZŠ Tr.SNP  19.8.2004 9,02  
2 

5 Maria Kuczik  ZS Maraia KE 22.5.2002 8,78  
1 

6 Jarmila Diňová ŠGKE 11.6.2003 9,10 3 
 

7 Klaudia  Azarióvá EGJAK 19.8.2003 9,71  
5 

8      

 

 2.beh    60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

2 Michaela Matisová ZŠ Jenisejská  
22Košice 

 13.11.2003 DNS DNS 

3 Ema Truhanová ZŠ Ruskov 04. 12. 2004 10,69 4 
 

4 Taru REBEJOVA  ZŠ Mlad Šaca 18.5.2003 9,57  
2 

5 Laura Oczeljaková ZŠ Tomašiková 23.2.2002 9,40 1 
 

6 Margita Kapustová ZŠ Kokšov 
Bakša 

28. 02. 2004 12,39 5 

7 Sára Kožuchová ZŠ MRŠ TV 26.2.2002 9,82 3 
 

8      

 

 

 

 

 



 
 

3.beh 60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

2 Viktoria BALOGOVA  ZŠ Šaca 1.9.2002 9,66 4 

3 Daniela Hudáková ZŠ Čaňa 22. 7. 2002  
9,33 

1 

4 Brigita Hangyaková ZŠ Kom.TV 4.5.2004 9,80 
 

5 

5 Tatiana Fečaninová, ZŠ  
Masaryková 

7.4.2002 9,56 2 

6 Rebecca Herrgottová ZŠ 
Starozagorská 

15.07.2002 9,57 3 

7 Viktória 
Holomaniová,  

ZŠ  
Masaryková 

6.5. 2002 10,34 6 

8      

 

 

4.beh 60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

2 Daniela Bukajová ZŠ Kom .TV 19.2.2004 9,79 
 

2 

3 Sandra Vaľková   04.07.2003 ZŠ 
Starozagorská 

9,92 4 

4 Daniela 
Kortvelyesiová,  

13.11.2002 ZŠ  
Masaryková 

9,63 1 

5 Michaela Lacková ZŠ MRŠ TV   
DNS 

DNS 

6 Lucia Andrejkovičová, ZŠ Kokšov 
Bakša 

22. 11. 2005 11,08 5 

7  
Chiara Debnárová 

ZŠ Poporoč 18.2.2003 9,93 3 

8      

 

 

 

 

 

 



 
 

5.beh 60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

2 Viktória Urbanová  ZŠ 
Tomašikova 

 21.9.2002 DNS  

3  
Baníková  Lenka 

ZŠ  
Tomašiková 

28.12.2003 9,84 3 

4  
Diana  Devaldová 

ZŠ Tomašikova 8.4.2005 9,66 2 

5  
Zuzana Korbelová 

ZŠ Kežmarská 
30 

14.9.2003 10,27 4 

6 Ivana Havranová 
 

ZŠ 
Kežmarská30 

1.10.2003 10,31 5 

7 Paula Bajusova 
 

ZŠ Požiarnická 10.12.2002 9,56 1 

8      

 

 

6.beh 60m dievčatá 

dráha Meno a priezvisko škola Dátum nar. čas umiestenie 

1      

 
2 

Annamaria  
Varcholová 

ZŠ 
Požiarnická 

21.5.2002 9,94 2 

3  
Kristína Beslerová 

ZŠ MRŠ TV 25.9.2002 9,31 1 

 

Celkové poradie 60m dievčatá 

1. Mária Kuczik ZS Maraia KE 22.5.2002 8,78 

2. Viktória Rusnáková SZŠ Tr.SNP  19.8.2004 9,02 

3. Jarmila Diňová ŠGKE 11.6.2003 9,10 

4. Kristína Beslerová ZŠ MRŠ TV 25.9.2002 9,31 

5. Daniela Hudáková ZŠ Čaňa 22. 7. 2002 9,33 

6. Laura Oczeljaková ZŠ Tomašiková 23.2.2002 9,40 

7. Paula Bajusova 
 

ZŠ Požiarnická 10.12.2002 9,56 

8. Tatiana Fečaninová, ZŠ  Masaryková 7.4.2002 9,56 

9-10 Rebecca Herrgottová ZŠ Starozagorská 15.07.2002 9,57 

9-
10. 

Taru REBEJOVA  ZŠ  Šaca 18.5.2003 9,57 



 
 

11. Mia Fotulová ZŠ Maraia KE 7.6.2003 9,60 

12. Daniela Kortvelyesiová ZŠ Masaryková 13.11.2002 9,63 

13.-
14 

Diana Devaldová ZŠ Tomašikova 8.4.2005 9,66 

13-
14. 

Viktoria BALOGOVA  ZŠ Šaca 1.9.2002 9,66 

15. Klaudia  Azariová EGJAK 19.8.2003 9,71 

16. Linda Marušinská  ZŠ Smižany 2004 9,74 

17. Daniela Bukajová ZŠ Komenského TV 19.2.2004 9,79 
 

18. Brigita Hangyaková ZŠ Komenského. V 4.5.2004 9,80 
 

19. Sára Kožuchová ZŠ MRŠ TV 26.2.2002 9,82 

20. Lenka Baníková ZŠ  Tomašiková 28.12.2003 9,84 

21. Sandra Vaľková  ZŠ  Starozagorska 4.7.2003 9,92 

22. Chiara Debnárová ZŠ Poporoč 18.2.2003 9,93 

23. Annamaria  Varcholová ZŠ Požiarnická 21.5.2002 9,94 

24. Zuzana Korbelová ZŠ Kežmarská 30 14.9.2003 10,27 

25. Ivana Havranová 
 

ZŠ Kežmarská30 1.10.2003 10,31 

26. Viktória Holomaniová,  ZŠ  Masaryková 6.5. 2002 10,34 

27. Ema Truhanová ZŠ Ruskov 04. 12. 2004 10,69 

28. Lucia Andrejkovičová, ZŠ Kokšov Bakša 22. 11. 2005 11,08 

29. Margita Kapustová ZŠ Kokšo Bakša 28. 02. 2004 12,39 

 Michaela Lacková ZŠ MRŠ TV  DNS 

 Michaela Matisová ZŠ Jenisejská  22   13.11.2003 DNS 

 

1.beh 60m chlapci 

dráha Meno a priezvisko Dátum nar. škola čas umiestenie 

1      

 
2 

Bruno Benedik,  20.04.2004 ZŠ J.Urbana, 
Jenisejská22Košice 

DNS  

3 Roman Faith         28.07.2002 ŠG KE 
 

9,15 4 

4 Patrik Vaško 23. 01. 2002 ZŠ Ruskov  
9,77 
 

 
5 

5 Matej PIGA 13.9.2002 ZŠ Mladežnicka 3 
Šaca 

8,87 2 

6 Patrik Maťaš 12.1.2003 EGJAK  
9,02 

3 

7 Dominik Melega 2002  ZŠ Smižany  
8,77 

1 

8      



 
 

 

 

2.beh 60m chlapci 

.dráha Meno a priezvisko Dátum  nar. škola čas umiestenie 

1      

 
2 

Maximilián Maďár  27.10.2002 ZŠ  Masaryková 9,38 4 

3 Dávid Hoang Long 
Pham Trung 

 10.02.2003 ZŠ 
Starozagorská 

9,29 3 

4 Filip Špánik  5.3.2003 ZŠ  Masaryková 9,73 6 

5 Jozef Brinda 5. 1. 2002 ZŠ 
KomenskéhoTV 

8,63 1 

6 Marek Lechner 9. 2. 2002 ZŠ Čaňa  
9,59 

5 

7 Patrik Krattinger , 14.11.2002 ZŠ Tomašiková  
8,80 

2 

8      

 

 

3.beh 60m chlapci 

.dráha Meno a priezvisko Datum nar. škola čas umiestenie 

1      

 
2 

Adam Hudák  16. 01. 2007 ZŠ Kokšov Bakša 10,72 6 

3 Pavol Bodnár  ZŠ MRŠ Trebišov  
9,37 

3 

4 Šimon Figmig 25.1.2004 S ZŠ TR. SNP KE  
10,39 

5 

5  Filip Nadzon 16.2.2002 ZŠ  Masaryková  
9,67 

4 

6 Kevin Košina 18. 1. 2002 ZŠ Komenského TV 8,44 1 

7 Róbert Macák 29.10.2003 ZŠ Kežmarská 30 9,06 2 

8      

 

 

 

 

 



 
 

 

 

4.beh 60m chlapci 

.dráha Meno a priezvisko Dátum nar. škola čas umiestenie 

1      

 
2 

Slavomir MITRO 11.5.2002 ZŠ 
Mladežnicka 3 
Šaca 

9,52 4 

3 Samuel Holub   28.8.2002 ZŠ Tomašiková 9,01 1 

4 Branislav Sepeši 26. 09. 2006 ZŠ Kokšov 
Bakša 

10,23 5 

5 Kenderka  Dominik 20.9.2002 ZŠ MRŠ TV 9,21 2 

6 Daniel Olešak  7.2.2005 SZŠ Tr.SNP KE  
10,40 

6 

7 Patrik Korpa   23.02.2002 ZŠ 
Starozagorská 

9,38 3 

8      
 

5.beh 60m chlapci 

.dráha Meno a priezvisko Dátum nar. škola čas umiestenie 

1      

 
2 

Richard Šalapa  ZŠ Požiarnická 9,35 2 

3 Roman Šlotýsek 
 

 ZŠ Požiarnická 8,96 1 

4 Daniel Boženík 
.. 

4.7.2005 ZŠ Maraiho 11,10 4 

 

Celkové poradie 60m chlapci 

1. Kevin Košina 18. 1. 2002 ZŠ KomenskéhoTV 8,44 

2. Jozef Brinda 5. 1. 2002 ZŠ KomenskéhoTV 8,63 

3. Dominik Melega                         2002  ZŠ Smižany 8,77 

4. Patrik Krattinger 14.11.2002 ZŠ Tomašiková 8,80 

5. Matej PIGA 13.9.2002 ZŠ Mladežn. Šaca 8,87 

6. Roman Šoltýsek 
 

 ZŠ Požiarnická 8,96 

7. Samuel Holub   28.8.2002 ZŠ Tomašiková 9,01 

8. Patrik Maťaš 12.1.2003 EGJAK 9,02 

9. Róbert Macák 29.10.2003 ZŠ Kežmarská 30 9,06 



 
 

10. Roman Faith         28.07.2002 ŠG KE 
 

9,15 

11. Kenderka Dominik  20.9.2002 ZŠ MRŠ Trebišov 9,21 

12. Dávid Hoang Long Pham Trung  10.02.2003 ZŠ Starozagorská 9,29 

13. Richard Šalapa  ZŠ Požiarnická 9,35 

14. Pavol Bodnár  ZŠ MRŠ Trebišov 9,37 

15. Maximilián Maďár  27.10.2002 ZŠ  Masaryková 9,38 

16. Patrik Korpa   23.02.2002 ZŠ Starozagorská 9,38 

17. Slavomir MITRO 11.5.2002 ZŠ Mladežnicka 3 
Šaca 

9,52 

18. Marek Lechner 9. 2. 2002 ZŠ Čaňa 9,59 

19.  Filip Nadzon 16.2.2002 ZŠ  Masaryková 9,67 

20. Filip Špánik  5.3.2003 ZŠ  Masaryková 9,73 

21. Patrik Vaško 23. 01. 2002 ZŠ Ruskov 9,77 
 

22. Šimon Kačírek 
 

23.5.2004 ZŠ Kežmarská 10,09 

23. Branislav Sepeši 26. 09. 2006 ZŠ Kokšov Bakša 10,23 

24. Šimon Figmig 25.1.2004 S ZŠ TR. SNP KE  
10,39 

25. Daniel Olešak  7.2.2005 SZŠ Tr.SNP KE 10,40 

26. Adam Hudák  16. 01. 2007 ZŠ Kokšov Bakša 10,72 

27. Daniel Boženík 
.. 

4.7.2005 ZŠ Maraiho 11,10 

28. Bruno Benedik,  20.04.2004  ZŠ Jenisejská 22 DNS 

 

Bodovanie  škôl  

škola 60m 
ch/60m d 

600m/1000m body poradie 

ŠG Košice 10/3 6/3 22 1. 
ZŠ Tomašiková  4/6 3/10 23 2. 
ZŠ Kom.Trebišov 1/17 8 /1 27 3. 
ZŠ  Šaca 5/10 11/2 28 4. 
EGJAK 8/15 2/7 32 5. 
ZŠ Čaňa 18/5 1/9 33 6. 
ZŠ Požiarnicka 6/7 18/ 13 44 7. 
ZŠ Starozagorska 12/9 10/16 46 8. 
ZŠ MRŠ Trebišov 11/4 13 /19 47 9. 
ZŠ  Maraia KE 27/1 4//17 49 10. 
ZŠ Masaryková 15/8 15/20 58 11. 
ZŠ  Kežmarska 30 9/24 29/25 83 12. 



 
 

ZŠ Ruskov 21/27 23/15 86 13. 
ZŠ Kokšov  Bakša 23/28 28/24 103 14. 
ZŠ Poproč -/22 7/11   
ZŠ Povýšenia 
svätého kríža  
Smižany 

3/16 21/-   

SZŠ Tr. SNP 104 25/2 -/27   
ZŠ Moldava  
 

- 25/4   

ZŠ   Severná  
Moldava  

- 5/-   

ZŠ Valaliky - -/12   
ZŠ  Jenisejska - 14/-   

 

 Preteky sa uskutočnili za horúceho počasia bez zranení. O preteky bol veľký záujem, bolo treba 

vysvetliť princíp postupu, pretože niektoré školy nepochopili že k 600m/1000m do vyhodnotenia 

družstiev sa počítajú aj výsledky zo 60m. Meranie bolo  elektronické overené IAAF a niektoré sporné 

momenty na 60m sme riešili  cieľovou  kamerou, fotkami.  Víťazom sme odovzdali poháre , medaile 

a diplomy. Víťazným družstvám sme okrem pohárov a diplomom odovzdali aj finančné odmeny. Do 

finále postupujú prvý traja v daných disciplínach a víťazné družstvo. Finále sa uskutoční 15.9.20156 

v Banskej Bystrici počas finále atletickej ligy 2015. 

 

 

Mgr. Henrieta Rusnáková                                                                                  Šimon Štancel 
   Riaditeľka pretekov                                                                             rozhodca elektrickej časomiery 
    Hlavný rozhodca 
                                                                     


